# Aviso de derechos

FECHA: 12/02/2025



# **BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:**

CLAVE DE COTIZACIÓN	SPORT
RAZÓN SOCIAL	GRUPO SPORTS WORLD, S.A.B. DE C.V.
TIPO DE ASAMBLEA	EXTRAORDINARIA
FECHA DE CELEBRACIÓN	10/01/2024
FECHA DE PUBLICACIÓN DOF	No Aplica

#### **DERECHOS**

\_\_\_\_\_\_

TIPO DE DERECHO	FECHA DE PAGO
CANJE	20/02/2025

### PROPORCIÓN

1 ACCION(ES) DE LA SERIE(S) NUEVA(S) 'S' CUPON 1 X 1 ACCION(ES) DE LA SERIE(S) ANTERIOR(ES) 'S' CUPON 0

## **LUGAR DE PAGO**

S. D. Indeval

## **AVISO A LOS ACCIONISTAS**

Que el día 20 de febrero de 2025 Sports World realizará el canje del título representativo de las acciones de Grupo Sports World que se encuentra actualmente depositado en el S.D. Indeval, Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V. por el título definitivo que amparará las acciones que se encuentran actualmente en circulación.

Lo anterior obedece a los acuerdos adoptados mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Sports World celebrada el pasado día 10 de enero de 2024, en la cual los accionistas de Sports World acordaron, entre otros asuntos, el importe del capital social después de la celebración de la Asamblea asciende a la cantidad de \$655,482,149.7382386503 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 7382386503/10000000000 M.N.), y está representado por un total de 242´285,867 (Doscientos cuarenta y dos millones doscientos ochenta y cinco mil ochocientas sesenta y siete) acciones ordinarias, nominativas, Serie S, sin expresión de valor nominal.

#### **OBSERVACIONES**